
     

Responsabile del procedimento amministrativo: dott.ssa Michela Cozzi 
| Indirizzo Email michela.cozzi@unibo.it |  

Settore Progetti PNRR  
Via Zanolini, 41/D| 40126 Bologna | Italia | helpdesk.pnrr@unibo.it  

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
SECONDA EDIZIONE DEL BANDO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI 
FINALIZZATE ALLA CONCESSIONE DI FINANZIAMENTI AD IMPRESE PER ATTIVITÀ COERENTI CON 
IL PROGETTO SPOKE 11 – “INNOVATIVE MATERIALS AND LIGHTWEIGHTING” DEL “CNMS – 
CENTRO NAZIONALE PER LA MOBILITÀ SOSTENIBILE” A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4, “ISTRUZIONE E RICERCA” – 
COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” – LINEA DI INVESTIMENTO 1.4, FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – “NEXTGENERATIONEU”, CODICE PROGETTO CN00000023, CUP 
J33C22001120001 – Approvazione atti 
 

 

Visto  il Decreto Direttoriale MUR n. 3138 del 16/12/2021 in attuazione dell’Investimento 
1.4 - Potenziamento strutture di ricerca e creazione di “campioni nazionali” di R&S 
su alcune Key Enabling Technologies - nell’ambito della Missione 4 “Istruzione e 
ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” del Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza, finanziato dall’Unione europea – “NextGenerationEU”; 

 

Visto  il Decreto Direttoriale del MUR n.1033 del 17/06/2022 e relativi allegati con cui 
viene finanziato il progetto CNMS - Centro Nazionale per la Mobilità Sostenibile, 
con codice proposta CN00000023;  

 

Considerato che l’Alma Mater Studiorum Università di Bologna, nel rispetto di quanto previsto 
dall’art. 5 dell’Avviso pubblico n. 3138 del 16/12/2021, partecipa all’attivazione dei 
“bandi a cascata” in qualità di Spoke; 

 

Richiamata  la propria Disposizione Rep. n. 2601/2024, Prot. n. 118962/2024 del 30/04/2024 (e 
la rettifica Rep. n. 2638/2024 Prot. n. 120113 del 30/04/2024) con cui è stata 
emanata la seconda edizione del bando pubblico per l’erogazione di finanziamenti 
a cascata nell’ambito dello Spoke 11 “Innovative materials and lightweighting” del 
programma “CNMS - Centro Nazionale per la Mobilità Sostenibile”, CN00000023 
finanziato dall’Unione Europea – “Next Generation EU” sui fondi PNRR MUR – 
M4C2 – Investimento 1.4, CUP: J33C22001120001; 

 

Visto il proprio Provvedimento Dirigenziale Rep. N. 3768/2024 Prot. n. 170604 del 
19/06/2024 con cui è stata nominata la Commissione di valutazione per il bando 
sopracitato; 

 

Visti i verbali della Commissione valutatrice di cui sopra, redatti in data 03/07/2024, 
(Rep. n. 3801/2024 Prot. n. 192277 del 09/07/2024); 

 

mailto:michela.cozzi@unibo.it
mailto:helpdesk.pnrr@unibo.it


     

Responsabile del procedimento amministrativo: dott.ssa Michela Cozzi 
| Indirizzo Email michela.cozzi@unibo.it |  

Settore Progetti PNRR  
Via Zanolini, 41/D| 40126 Bologna | Italia | helpdesk.pnrr@unibo.it  

Preso atto  che, a seguito della suddetta procedura di valutazione, ritenendo di voler finanziare 
le 6 proposte ritenute idonee nei limiti della disponibilità finanziaria del Bando, la 
Commissione ha ritenuto di applicare una riduzione lineare del 12% 
sull’agevolazione richiesta da ciascuna proposta  

 
 

DISPONE  
 
 
Art. 1 – di approvare gli atti della Commissione di valutazione citata in premessa. 
 
 
Art. 2 – di approvare le seguenti graduatorie di merito per ciascuna Tematica e il relativo contributo 
assegnato: 
 

ACRONIMO Proponente Ruolo 
Posizione in 
graduatoria 

Contributo 
assegnato 

SISMA ALESSIOHITECH SRL Mono proponente 1 132.037,10€ 

A-DREAM RIFIMPRESS SRL Mono proponente 2 123.373,00€ 

NANO-Ti-AM D.G. WELD SRL Mono proponente 3 84.108,00€ 

PENELOPE 
GEVEN SPA Capofila 

4 156.149,00€ BE ENGINEERS FOR 
SOCIETY SRL 

Partner  

SCATEC PETROCERAMICS SPA Mono proponente 5 124.574,00€ 

CT_EMI OMI GROUP SRL Mono proponente 6 113.941,00€ 

TOTALE 734.182,10€ 

 
 
 
 
 
 
 

Il Direttore generale 
Dott.ssa Sabrina Lucarini  

(firmato digitalmente) 
 

 

mailto:michela.cozzi@unibo.it
mailto:helpdesk.pnrr@unibo.it

		2024-07-11T08:42:04+0000
	Sabrina Luccarini




